

ದಿನಾಂಕ:04-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಆರ್. ಆರ್, ವಕೀಲರಿಂದ:-

09. ನಿಪಿ-1 ರ ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರು ಮಾತ್ರ ಒಬ್ಬರೇ ಹೋಗಿ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ತರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆ ಆದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರು ನಿಪಿ-1 ರ ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ರಮೇಶ್, ಪುಟ್ಟಣ, ರಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ರೇಣುಕಪ್ಪನವರು ಕೊಟ್ಟಣ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಕೀಲರಾದ ರಂಗಯ್ಯನವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು. ನಿಪಿ-1 ರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇಷ್ಟು ಜನರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೇವು. ನಿಪಿ-1 ರ ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡುವ ತನಕವೂ ಸಹ ನಾನು ವಕೀಲರಾದ ರಂಗಯ್ಯನವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೇನು. ನೀವು ಮತ್ತು ವಕೀಲರಾದ ರಂಗಯ್ಯನವರು ಒಂದೇ ವಯಸ್ಸಿನವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ತನಗಿಂತ 5 ರಿಂದ 6 ವರ್ಷ ದೊಡ್ಡವರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಮತ್ತು ವಕೀಲರಾದ ರಂಗಯ್ಯನವರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇವಲ ಪರಿಚಯಸ್ತರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

10. ದಿ.06-02-2009 ರಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ. 2, 70, 000/- ನಗರದು ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಿ.06-02-2009 ರಂದು ರೂ. 2, 70,000/- ನಗದು ಇತ್ತು. ನಾನು ಮಾಂಸಹಾರಿ ಹೋಟೆಲ್ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. ವಾದಪತ್ರ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೋಟೆಲ್ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಈ ಹಿಂದೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಕರಾರಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನು ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಮತ್ತು ಹೋಟೆಲ್ ವ್ಯಾಪಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರಿಗೆ 500 ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ರೂ. 2, 70,000/- ನಗದನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

11. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡುವ ತನಕ ಸುಮಾರು 2 ರಿಂದ 3 ಗಂಟೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಹೊಸಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಶ್ರೀಧರ್ ರವರ ಬಳಿ ಬೆರಳಚ್ಚನ್ನು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು, ಆಗಾಗಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ಅವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಣ್ಣ, ರೇಣುಕಪ್ಪ, ರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ರಂಗಯ್ಯನವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರೂ. 2,70, 000/- ನಗದನ್ನು ಕಂತೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-1, ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಕಾಲತ್ ನಾಮವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ವಕಾಲತ್ ನಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗೂ

ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೀವು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು ಬಿಕ್ಕಂದಾರರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರೆ ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಎಷ್ಟು ಕಡೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

12. 2009 ರಿಂದ 2014 ರವರೆಗೆ ನೀವು ಕಾನಾನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ತಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ರಿಂದ 5 ಬಾರಿ ನಾನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರ ಬಳಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡುಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ನಂತರ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನಿಪಿ-1 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಬದಲು ಅದೇ ದಿನದಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೆ ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಯಜಮಾನರು ಮೊದಲಿಗೆ ಕಾರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ನಂತರ ನೋಂದಾಯಿತ

ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಅದೇದಿನದಂದು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ