

ದಿನಾಂಕ:19-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಆರ್.ಆರ್, ವಕೀಲರಿಂದ:-

13. ದಿ.06-02-2009 ರಂದು ನಿಮಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಹಣಿ, ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನದಂದು ನಾನು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2009 ರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ತನಕ ನನ್ನ ಬಳಿ ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ರೂ. 30 ಸಾವಿರ ಇದೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳನಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

14. ದಿ.16-10-2014 ರಂದು ನಾನು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಏನಾಯಿತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀವು ಅಂಚೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಷರಾವನ್ನು

ಬರೆಸಿ, ಈ ದಾವೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಶಾಂತಬಾಯಿ ಎಂಬ ಸಹಿಯನ್ನು ನೀವು , ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು ಬಿಕ್ಕಂದಾರರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಯಜಮಾನರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಯಜಮಾನರು ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಯಜಮಾನರು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

15. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಹಾಗೆ ನೀವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ. 2, 70,000/-ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲೇ ರೂ.2,70,000/- ಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಯಜಮಾನರು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ರೂ. 2, 70,000/- ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀವು

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ