

ದಿನಾಂಕ:4-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಆರ್. ಆರ್ , ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಎಸ್. ಎಸ್. ಎಲ್. ಸಿ ಅನುಶ್ರುತೀರ್ಥನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಈಗ 57 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ. ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೇತೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2005 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನೇತೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಕೀಲರಾದ ರಂಗನಾಥಯ್ಯನವರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೇತೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಹಾಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಕೃಷ್ಣ ಗಿರಿ ಹತ್ತಿರ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನು. 2005 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನೇತೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಇದೆ. ಕೊರೋನಾ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನನ್ನ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ವಾದಿಯು ನನಗೆ 10 ರಿಂದ 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಾದಿಯೇ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಯು ತನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಪರಿಚಯವಾದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ವಾದಿಯ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೀಡ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನು ಮತ್ತು ಆಗ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪುಟ್ಟಣ್ಣ ಎಂದು ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ನಾನು ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ವಾದಿಯ ಬಾರ್ ಎದುರು ಬೀಡ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಮಗೂ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೂ ಒಳ್ಳೆಯ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಶ್ವಾಸದ ಮೇರೆಗೆ ವಾದಿಯು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಕೀಲರಾದ ರಂಗಯ್ಯನವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕೊರೋನಾವು 2018-19 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಗೆ ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 ಮತ್ತು ರೇಣುಕಪ್ಪನವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ವಾದಿಯು ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರುಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಂದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2 ರಿಂದ 2.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು, ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ, ರವಿಶಂಕರ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿ 3 ಜನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದೇವು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ನಾನು ಆದ ನಂತರ ರೇಣುಕಪ್ಪನವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ವಾದಿಯು 2 ರಿಂದ 3 ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು

ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನೀವು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಿಮಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2009 ನೇ ಇಸವಿಯ 2 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಗೆ ನೆನಪಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಳೆದ ತಿಂಗಳು ವಾದಿಯು ತನಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದಾಗ ತನಗೆ ವಾದಿಯು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ನಿಮಗೆ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನೀವು ಇಂದು ಆ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

5. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಲೇಟ್ ದೊಡ್ಡ ನರಸಯ್ಯ, ನೇತೇನಹಳ್ಳಿಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಅವರು ಯಾವ ಪೆನ್ನಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಆದಾದ ನಂತರ ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನೀವು ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ಒಳ್ಳೆಯ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯು ನಿಮ್ಮದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿಯು ಡಿ. ಎನ್ ಎಂಬ ಹೆಸರು ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವುದೇ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಜಮಾನರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀವು ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ