

ದಿನಾಂಕ:04-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಆರ್. ಆರ್ , ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 10 ರಿಂದ 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಾದಿಯೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಹೋಟಲ್ ನ ಪಕ್ಕ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ವಾದಿಯು ಕಳೆದ 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ. ನೀವು ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ಒಳ್ಳೆಯ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸೈಟಿನ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಮಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗನ ನಡುವೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀವು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರಾಮಯ್ಯನವರ ಮಗನಾದ ಆರ್. ರೇಣುಕಾ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಲು ವಾದಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲೇ ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ನ್ನು ರೂ. 3 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ರೂ. 2, 70, 000/- ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದರು. ವಾದಿಯು ರೂ. 500/- ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ನೀಡಿದರು. ವಾದಿಯು 5 ಕಟ್ಟುಗಳು ಮತ್ತು ರೂ. 20 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು 2 ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಪೇಪರ್ ಗೆ ವಾದಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನೀವು ಒಂದೇ ಪೆನ್ ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

4. ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆಗಿರುವ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಕಾರಣದಿಂದ ವಾದಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನೀವು, ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಯಜಮಾನರು, ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು

ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾರರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2 ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ