

**ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ:493/2019

ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೋಲಿಸು ಠಾಣೆ
ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಇತರರು

ಚಾಸಾ : 03/ಪ್ರಾಸಾ: 01

ಹೆಸರು	ಅಂಜನಮೂರ್ತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚನ್ನಿಗರಾಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	39
ಉದ್ಯೋಗ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ	ಬೀಚನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:13.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: -ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ
ರವರಿಂದ: -

ಚಾಸಾ -1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು .
ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು . ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ
ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೋಲಿಸರು
ನಮ್ಮಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ,
ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಘಟನೆ
ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದನ್ನು
ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ: 05.04.2018ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 10.30ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಜಾತ್ರೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿರುವಾಗ ಅದೇ ವೇಳೆಗೆ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹಾಕಿದರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಬಾಗಿಲು ನೂಕಿ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಗೆ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಎಡಗೈ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಬಲಕ್ಕೆ ವಾಲಿದಾಗ

ಏಟು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಎಡ ಕಿವಿಗೆ ಬಿದ್ದು ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿನ ಬಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ರಿಂದ 6ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮೈಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆರೋಪಿತರುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೂಡಲೇ ಊರ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಅಳಿಯ ಚಾಸಾ-2ರವರು ಮತ್ತು ನಾನು, ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಪಡಿಸಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1ರವರು ದಿನಾಂಕ: 06.04.2018ರಂದು ಮಾಗಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ:06.04.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-1ರವರು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-1ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 11.30 ರವರೆಗೆ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದಂತಹ ಒಂದು ಬೇವಿನ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ: 07.04.2018ರಂದು ನಾನು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರುಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು : - ಶ್ರೀ . ಎಂ . ಕೆ . ಹೆಚ್ . ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ : -

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಏನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ .

ಓ . ಹೇ . ಕೇ . ಸ . ಇ . ಎ . ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ,

ಅ . ನ್ಯಾ . ದಂ . ಮತ್ತು ಜೆ . ಎಂ . ಎಫ್ . ಸಿ . ಮಾಗಡಿ .

**ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ:493/2019

ಪರ್ಯಾದುದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೋಲಿಸು ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಇತರರು

ಚಾಸಾ : 04/ಪ್ರಾಸಾ: 02

ಹೆಸರು	ಮಾರುತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ದಾಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	33
ಉದ್ಯೋಗ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ	ಬೀಚನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:13.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: -ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ: -

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ವಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ವಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ:05.04.2018ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 10.30ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5ರವರು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಜಾತ್ರೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿರುವಾಗ ಅದೇ ವೇಳೆಗೆ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹಾಕಿದರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಬಾಗಿಲು ನೂಕಿ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಗೆ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಎಡಗೈ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಬಲಕ್ಕೆ ವಾಲಿದಾಗ ಏಟು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಎಡ ಕಿವಿಗೆ ಬಿದ್ದು ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿನ ಬಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ರಿಂದ 6ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮೈಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆರೋಪಿತರುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೂಡಲೇ ಊರ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಅಳಿಯ ಚಾಸಾ-2ರವರು ಮತ್ತು ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಪಡಿಸಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1ರವರು ದಿನಾಂಕ: 06.04.2018ರಂದು ಮಾಗಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ: 07.04.2018ರಂದು ನಾನು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು..... ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರುಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: -ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಕೆ.ಹೆಚ್.ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: -

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಏನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.

ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ:493/2019

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೋಲಿಸು ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಇತರರು

ಚಾಸಾ : 05/ಪ್ರಾಸಾ: 03

ಹೆಸರು	ಚಂದ್ರಶೇಖರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	30
ಉದ್ಯೋಗ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ	ಬೀಚನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ:13.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ
ರವರಿಂದ:-

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ,
ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು
ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ
ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ವಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ವಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ:05.04.2018ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 10.30ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4ರವರು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಜಾತ್ರೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿರುವಾಗ ಅದೇ ವೇಳೆಗೆ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹಾಕಿದರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಬಾಗಿಲು ನೂಕಿ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಗೆ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಎಡಗೈ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಬಲಕ್ಕೆ ವಾಲಿದಾಗ ಏಟು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಎಡ ಕಿವಿಗೆ ಬಿದ್ದು ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಕತ್ತಿನ ಬಾಗಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ರಿಂದ 6ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮೈಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆರೋಪಿತರುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೂಡಲೇ ಊರ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಅಳಿಯ ಚಾಸಾ-2ರವರು ಮತ್ತು ನಾನು, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಪಡಿಸಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1ರವರು ದಿನಾಂಕ: 06.04.2018ರಂದು ಮಾಗಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ: 07.04.2018ರಂದು ನಾನು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು..... ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-4ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರುಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: -ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಕೆ.ಹೆಚ್.ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: -

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಏನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.