

ದಿನಾಂಕ: 27-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಎನ್, ವಕೀಲರಿಂದ:-

01. ನಿಮಗೆ ಮಾಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.253/2ರಲ್ಲಿ 31 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯು ಸರಿಯಾಗಿ ಇದೆ. ನಿಮಗೆ ವಾದಿಯು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರ ವಾದಿಯು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ವಾದಿಯು ನಾನು ಅವರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ನಾನು ಅವರಿಂದ ಎರಡುವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನೀವು ವಾದಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

02. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ 31 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯ ಸುಮಾರು 90 ಲಕ್ಷ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಹೋಟಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು

ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಮನೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಆಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

2ನೇ ಅ. ಸಿ. ಜ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಮಾಗಡಿ

